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Protokół nr 11/2022 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Toszku,  

które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2022 r. 
 

 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1630 

Godzina zakończenia posiedzenia:1920 

 

Ogólna liczba radnych: 6 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

Posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku przewodniczyła  
Przewodnicząca Komisji – Pani Magdalena Krzepisz. (protokolant) 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku – Pani 
Magdalena Krzepisz powitała zebranych oraz poinformowała, że w posiedzeniu komisji 
uczestniczy 6 radnych, co oznacza wymagane kworum. 

Na posiedzeniu byli obecni również: 
1. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek – Pani Agnieszka Szalińska 
2. Dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych 
3. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa Rady Miejskiej w Toszku – Pan 

Arkadiusz Dyas 
     4.  Radna Rady Miejskiej w Toszku – Pani Ewa Kalus 

 
PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA 

Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku posiedzenia 

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Magdalena Krzepisz odczytała projekt porządku 
posiedzenia, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku posiedzenia. 
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej komisji.  
4. Wizytowanie obiektów placówek oświatowych Gminy Toszek w związku z rozpoczęciem 

roku szkolnego. 
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.  
6. Zakończenie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli propozycji zmian do porządku posiedzenia. 
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PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA 

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej komisji 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani 
Magdalena Krzepisz poinformowała o zatwierdzeniu protokołu nr 10/2022 z posiedzenia  
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku, które odbyło się w dniu  
12 maja 2022 r.  
 

 
PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA 

Wizytowanie obiektów placówek oświatowych Gminy Toszek w związku z rozpoczęciem 
roku szkolnego  

Według rozpisanego harmonogramu Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej  

w Toszku wyjechała do szkół w celu zapoznania się placówkami oraz sprawdzenia czy 

obiekty są już przygotowane do rozpoczęcia edukacji dzieci. Pierwszą wizytowaną placówką 

była Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi  w Pniowie. O godz. 16.30 Radni przybyli  

do szkoły. Po terenie placówki Radnych oprowadzała Dyrektor Szkoły Podstawowej  

im. Królowej Jadwigi w Pniowie - Pani Anna Zarzecka. Radni Komisji Edukacji, Kultury  

i Sportu stwierdzili, że placówka jest w dobrym stanie technicznym i estetycznym. Sale 

lekcyjne świeżo odmalowane, przygotowane na nowy rok szkolny. Pod względem 

dydaktycznym szkoła jest przygotowana w 100%.  Każda klasa wyposażona jest w tablicę 

multimedialną, szkoła posiada drukarkę 3D. Wymienione są krzesła, ławki i wszystkie drzwi. 

Posiada pełną obsadę nauczycielską, jedynym brakiem jest posada psychologa. Największym 

problemem jest brak obiektu sportowego.  W roku szkolnym 2022/2023 odbędzie się   

termomodernizacja budynku (ocieplenie budynku, wymiana stolarki okiennej). Oddział 

przedszkolny jest również przygotowany do rozpoczęcia roku szkolnego. Przy wejściu  

do placówki został wykonany podjazd dla niepełnosprawnych. 

Następnie o godzinie 17:00 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu udała się  

do Szkoły Podstawowej w Paczynie. Radni zostali oprowadzeni i poinformowani o stanie 

przygotowania placówki do rozpoczęcia roku szkolnego przez Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Paczynie – Pana Bogdana Dutkiewicza. Kilka lat temu została wykonana 

termomodernizacja obiektu, po pewnym czasie ściany były pokryte zielonym nalotem. 

Budynek został oczyszczony i wygląda już bardzo estetycznie. Wycyklinowany został parkiet 

na sali gimnastycznej, wyjście ewakuacyjne z sali zostało wyremontowane. Basen spełnia 

swoją funkcję i służy mieszkańcom. Dyrektor szkoły własnym sumptem stworzył plac zabaw 

dla dzieci, który jest ogólnodostępny i w trakcie budowy jest skatepark na terenie szkoły. 

Mankamentem szkoły jest też brak możliwości przygotowywania posiłków dla dzieci  

z powodu niewystarczającej ilości pomieszczeń. Rozwiązaniem jest dobudowanie małego 

pawilonu o czym wspominaliśmy na ostatnim wizytowaniu placówek. Gmach szkoły jest 

przygotowany do rozpoczęcia roku, a prace porządkowe zostały ukończone. Sale lekcyjne są 

bardzo dobrze wyposażone w tablice multimedialne, drukarkę 3D, które zostały pozyskane 

w ramach realizowanego projektu „Laboratoria Przyszłości”.  

Oddział przedszkolny został wyposażany w grzejniki na podczerwień ze względu  
na 2 pomieszczenia, które się tam znajdują. Zastosowany system ogrzewania będzie bardziej 
ekonomiczny, nie ma wtedy potrzeby zakupienia pieca węglowego i zatrudnienia palacza. 
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O godzinie 18:00 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku wizytowała 
Szkołę Podstawową nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku zarządzaną przez Dyrektora – 

Panią Agatę Zawadzką. Pani Dyrektor wraz z konserwatorem szkoły  
i woźną oprowadziła Radnych po obiekcie szkolnym. Sale były w pełni wyposażone,  
o wysokim standardzie i przygotowane na przyjęcie uczniów. Szkoła jest bardzo zadbana  
i estetyczna, w trakcie malowania i odświeżania.  Obejście szkoły zielone, pięknie przycięte 
krzaczki. Winda działająca. Podjazd dla niepełnosprawnych, który się zapadł pewien czas 
temu oraz cieknący dach zostały naprawione. Placówka jest ogrzewana gazem więc problem 
węglowy tutaj nie istnieje. W przyszłych latach potrzebny będzie kosztowa inwestycja 
drenażu szkoły oraz remont kominów. W najbliższych 2 latach zostanie zbudowana nowa 
hala gimnastyczna. 
 
O godzinie 18:15 Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku rozpoczęła  
wizytację Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ireny Sendler w Toszku. Komisję oprowadzali 
Dyrektor Szkoły - Pan Waldemar Pigulak i Wicedyrektor Szkoły -  Pani Beata Cieślik.  
Placówka przedszkolna jest bardzo dobrze wyposażona, posiada salę sensoryczną, plac zabaw 
dla najmłodszych uczniów szkoły oraz ogród sensoryczny. W budynku szkolnym, zostały 
wyremontowane ubikacje. Wszystkie sale lekcyjne są świeżo wymalowane, odmalowano 
również korytarze. Kuchnia oraz stołówka są wyposażone. Do remontu pozostały szatnie 
damskie i męskie oraz dach nad salą gimnastyczną, który przecieka. Sala gimnastyczna 
wymaga malowania w/g Sanepidu. Siatki na sali gimnastycznej zostały wymienione, kosze 
zostały odnowione wraz z bramkami. Zostały dokupione ławeczki. Wymienić należałoby  
wg przeglądu budowlanego stolarkę okienną, gdyż okna są drewniane (mają 25 lat).  
Planowany jest   remont sali chemicznej. W roku szkolnym 2022 będzie realizowany projekt 
„Sali Zielonej”. Szkoła posiada muzeum “Życie codzienne mieszkańców Toszka w XX wieku 
– dom, szkoła praca” wyposażone w eksponaty zgromadzone przez mieszkańców Toszka. 
Jedna z sal została wyposażona w zakupiony sprzęt do nauki gotowania, prac technicznych 

dla dzieci uczęszczających do szkoły by uczniowie mieli szanse nauczyć się podstawowych 

czynności potrzebnych w życiu codziennym. 

W ogólnym odczuciu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. Ireny Sendler w Toszku jest jedną z najbardziej prężnie rozwijająca się 

placówką oświatową. Jest dobrze przygotowana do przyjęcia uczniów w nowym roku 

szkolnym. 

Kolejną placówką, którą odwiedziła Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej  

w Toszku było Przedszkole Publiczne w Toszku, zarządzane przez Dyrektora Panią - 

Grażynę Myszak. Radni zapoznali się ze stanem wewnętrznym budynku, zostali 

oprowadzeni po pomieszczeniach przedszkolnych i po kuchni. Miejsce do mycia warzyw  

i owoców zostało odnowione. Okno na poddaszu zostało wymienione.  Gabinet 

specjalistyczny został wyremontowany i wyposażony w nowe mebelki by móc 

przeprowadzać wczesne wspomaganie rozwoju z dziećmi wymagającymi poświęcenia 

większej ilości czasu.  Toaleta na piętrze została wyremontowana z przystosowaniem  

dla małych dzieci. Sale czyste i schludne. Pani Dyrektor poinformowała, że solary znajdujące 

się na dachu przedszkola ogrzewają wodę w całym przedszkolu, jednak w chwili obecnej 

przeciekają, gdyż kuny przegryzają izolację. Korytarz został odnowiony, lamperię zastąpił 

gres na ścianach, bardzo estetyczny. 
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O godzinie 19:20 wizytacja placówek oświatowych została przez Komisję Edukacji, Kultury  
i Sportu zakończona. 
 
Wnioski Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku  

Radnych przykuła gospodarność i sposób zarządzania placówkami przez dyrektorów. 
Wszystkie Placówki zmagają się z brakiem psychologa. 

Komisja widzi potrzebę stworzenia planu remontu placówek oświatowych w całej Gminie 

Toszek. Określenia kolejności działania oraz zabezpieczenia środków finansowych, gdyż 

każda z placówek zmaga się z mniej lub bardziej pilnymi potrzebami.  Niezbędne jest  

też stworzenie przez samorząd spójnej strategii remontowej dla wszystkich placówek. 

 

 

PKT  5  PORZĄDKU POSIEDZENIA 

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania 

W ramach spraw bieżących, wolnych wniosków i zapytań Radni nie zabrali głosu. 
 
 
PKT  6 PORZĄDKU POSIEDZENIA 

Zakończenie posiedzenia 

Wobec wyczerpania się tematów, które były przedmiotem wyjazdowego posiedzenia komisji 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku – Pani 
Magdalena Krzepisz podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zakończyła obrady 
o godzinie 1920. 

 
 
          Protokołowała 

    7.09.2022 r. Magdalena Krzepisz 

………………………………….. 
data sporządzenia protokołu i podpis 

Przewodnicząca Komisji Edukacji,       
Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku 

 
Radna Magdalena Krzepisz 

19.01.2023 r. Magdalena Krzepisz 

…….…………………………….. 
data zatwierdzenia protokołu i podpis  

 
 
 
Załączniki:            

1) Lista obecności radnych. 
2) Nagranie z wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 19 sierpnia 2022 r.  
 


